Ｈ1Ｎ1新型流感中央流行疫情指揮中心

第十次會議
會議紀錄
時間：98年6月2日12時30分

地點：國家衛生指揮中心

主席：葉指揮官金川                                                 紀錄：張佳琪
出席者：(如所附簽到單)

壹、主席致詞(略)
貳、疫情概況說明(略)
叁、討論案：
一、有關暑期留遊學之辦理原則案
決議：
(1) 全面恢復暑期留遊學等相關活動之辦理，惟應配合WHO建議，有症狀者延緩國際旅遊，且遵循各國防疫規定就醫。

(2) 取消5月22日會同教育部發布之「因應暑期留遊學生出返國高峰期H1N1防治措施與注意事項」中對發生疫情國家旅遊行程之暫緩建議。

(3) 請教育部及疾病管制局研議對於疫情第四級國家加列留遊學國外注意事項，供留遊學生及辦理交流互訪單位參考遵循，例如：就醫問題、外館聯繫、旅遊保險…等。並由指揮中心統一對外發布。

二、H1N1新型流感檢疫、隔離者補償事宜案
決議：有關勞委會「H1N1新型流感期間受檢疫、隔離者補償處理原則一覽表」，請法規會於會後協助檢視符合現行法規後予以確認。
肆、臨時動議：

一、如WHO將疫情提升至第六級時，世運及聽障奧運之辦理案(體育委員會提案)

決議：在確實做好各項準備之前提下，照常辦理。
二、有關本中心會議之運作案

決議：原則上每週召開一次指揮中心會議(星期二)，除法規會、新聞局、人事行政局、主計處等為必然出席單位外，依每次提案內容邀請相關部會出席即可，不需所有部會皆出席；至於原週五之會議，則視有無出現疫情特殊狀況或需與地方協調等需求時再行召開。
伍、散會(13時08分)
PAGE
2